

Дополнительное соглашение № 2
к Договору субподряда № 1/18/18 от 18.05.2018 г.

«28» Июля 2018 г.

мун. Кишинэу

Reprezentanta permanenta «**SONBAY METAL SANAYI INSAAT TAANHUT TICARET A.S.**», именуемое в дальнейшем «Генеральный подрядчик», государственный фискальный/идентификационный номер IDNO 44519022, в лице менеджера г-на Murat SONBAY,

и,

Общество с ограниченной ответственностью «**BENESTAR TRADE**» SRL, именуемое в дальнейшем «Субподрядчик», государственный фискальный/идентификационный номер IDNO 1006600013526, в лице г-на Юрие Гросу,

заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору субподряда № 1/18/18 от 18.05.2018 г. о нижеследующем:

1. По настоящему Дополнительному соглашению Субподрядчик обязуется в установленный договором срок выполнить по заданию Генерального подрядчика **дополнительные работы** по реконструкции комплекса Президентуры Республики Молдова по ул. Штефан чел Маре, 154, финансируемого правительством Турции согласно Постановления Правительства РМ №.777 от 04.10.2017, а именно: **работы по благоустройству и озеленению территории комплекса Президентуры Республики Молдова**, а Генеральный подрядчик обязуется принять выполненные работы и оплатить обусловленную Дополнительным соглашением цену.
2. Перечень и стоимость выполняемых по настоящему Дополнительному соглашению дополнительных работ определяются **Сметой (Приложением №1 к настоящему Дополнительному соглашению)**, являющейся неотъемлемой частью настоящего Дополнительного соглашения.
3. Срок выполнения работ - до 30 августа 2018 в соответствии со Сметой.
4. Стоимость дополнительных работ по настоящему Дополнительному соглашению составляет **534 381,29** (пятьсот тридцать четыре тысячи триста восемьдесят один лей 29 бань) лей MDL, путем перечисления на расчетный счет Подрядчика, в следующем порядке:
 - 1) аванс в сумме **169 108,00** (сто шестьдесят девять тысяч сто восемь лей 00 бань) лей MDL, который составляет 50% от стоимости материалов согласно Смете (равной 338 216,00 лей MDL) и который будет оплачиваться в течение пяти дней с момента подписания настоящего Дополнительного соглашения.
 - 2) оплата **365 273,29** (триста шестьдесят пять тысяч двести семьдесят три лея 29 бань) лей MDL, которая будет производиться на основании актов приемки выполненных работ в течение трех банковских дней после их подписания, с пропорционным удержанием и отсрочкой выплаты гарантийной суммы в размере 5% от стоимости дополнительных работ.В соответствии с Постановлением Правительства № 777 от 04.10.2017 **применяется нулевая ставка НДС.**
5. Остальные пункты Договора субподряда остаются неизменными.
6. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания.

„Генеральный подрядчик”

Reprezentanta permanenta **"SONBAY
METAL SANAYI INSAAT TAAHHUT
TICARET A.S"**

c/f 44519022


m.Chişinău, str.Mitr. Varlaam 75 of.17

IBAN: MD65EX0000002251761674MD

BC „EXIMBANK-Gruppo Veneto Banca”
S.A. filiala nr. 20

Cod bancar: EXMMMD22477

tel.022 301-229; 301-227; 301-188

 28.07.2018

Murat SONBAY
REPREZENTANȚA PERMANENTĂ
"SONBAY METAL SANAYI
INSAAT TAAHHUT TICARET A.S."
C/F 44519022

„Субподрядчик”

SRL „BENESTAR TRADE”

c/f/ 1018606000886

cod TVA 7101209

r-nul Orhei, s. Bolohan, MD-3513

IBAN MD65MO2224ASV27083787100
(MDL)

BC „Mobiasbanca Groupe Societe Generale”
SA, fil. 28

Cod bancar MOBBMD22

Tel. 069113303

e-mail: benestar.trade@gmail.com


Iulie Grosu

bd.Stefan Cel Mare, 154

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА
Благоустройство территории

Сметная стоимость 534 381,29 Lei

Составлена в текущих ценах 2018 г.

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед.изм.	Количество согласно данным проекта	Сметная стоимость, лей	
					На един. измерения	Всего
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH45A	Executarea gazoanelor gata crescute in rulouri: suprafete orizontale si taluzuri cu panta sub 1:2 (Устройство газонов из готовых рулонных заготовок: поверхности горизонтальные и с уклоном до 1:2)	100m2	19,5000	13 832,581	269 735,338
	9310060019930	Muncitor	h-om	1 255,0200	41,90	52 585,338
	2774413590400	Gazoane gata crescute in rulouri	m2	1 950,0000	110,00	214 500,000
	51	Декорат.бордюр	buc	10,0000	265,00	2 650,000
2	TsH17C	Saparea manuala a gropilor (Ручная разработка полигональных выемок для отдельных посадок)	m3	68,0000	115,225	7 835,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	187,0000	41,90	7 835,300
3	TsH25C	Plantarea arborilor de conifere cu balot (Посадка с комом земли, хвойных деревьев)	buc	12,0000	1 173,174	14 078,084
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,3200	41,90	432,408
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	80,0400	41,90	3 353,676
	1	Picea pungens/ Ель голубая	buc	2,0000	2 150,00	4 300,000
	546	Thuja pe picior /Туя штамбовая	buc	4,0000	925,00	3 700,000
	547	Thuja occidentalis fastigiata/ Туя пирамидальная	buc	4,0000	355,00	1 420,000
	548	Picea glauca conica/ Ель коника на штамбе	buc	2,0000	436,00	872,000
4	TsH25B	Plantarea arborilor de specii foioase (Посадка лиственных деревьев с комом земли)	buc	17,0000	727,265	12 363,501
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,6800	41,90	740,792
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	99,1100	41,90	4 152,709

1	2	3	4	5	6	7
	3	Fraxinus/ Ясень золотой	buc	2,0000	375,00	750,000
	754	Saragana arborescens/ Карагана плакучая	buc	2,0000	515,00	1 030,000
	755	Prunus pendula/ Вишня плакучая	buc	2,0000	530,00	1 060,000
	756	Prunus cerasus umbraculifera/ Вишня шаровидная	buc	4,0000	530,00	2 120,000
	757	Robinia pseudoacacia/ Акация извилистая	buc	2,0000	455,00	910,000
	758	Tilia/ Липа	buc	5,0000	320,00	1 600,000
5	TsH25A	Plantari arbusti cu balot (Посадка кустарников с комом земли)	buc	126,0000	213,314	26 877,512
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,7200	41,90	1 161,468
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	158,7600	41,90	6 652,044
	2	Buxus glob/ Буксус шар.	buc	6,0000	364,00	2 184,000
	854	Berberis superba/ Барбарис пурпурный	buc	2,0000	170,00	340,000
	855	Cotoneaster horizontalis/Кизильник горизонтальный	buc	6,0000	95,00	570,000
	856	Spiraea/ Спирея	buc	10,0000	125,00	1 250,000
	857	Juniperus sabina/ Можжевельник казацкий	buc	100,0000	137,00	13 700,000
	858	Thuja orientalis aurea compacta nana/ Туя шаровидная	buc	2,0000	510,00	1 020,000
6	TsH156A	Sapatul gropitelor de marime, cm. 35 x 40 x 40 (Копка лунок размером 35x40x40 см)	buc	300,0000	2,933	879,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,0000	41,90	879,900
7	TsH24B	Plantari trandafiri (Посадка роз)	buc	300,0000	18,338	5 501,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,0000	41,90	251,400
	5	Trandafir/ Роза флорибунда	buc	300,0000	17,50	5 250,000
8	TsH135A	Plantarea rasadului floral din ghivece in sol (Посадка цветочных растений из горшков в грунт)	100 buc	8,0000	1 560,755	12 486,040
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	2,4000	41,90	100,560
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,2000	41,90	385,480
	00000019	Rasad floral	buc	800,0000	15,00	12 000,000
9	TsH26E	Plantari pentru gard viu, buxus pe un rind (Живая изгородь, из буксовых в один ряд)	m	154,0000	450,922	69 441,988
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	58,5200	41,90	2 451,988
	7	Buxus/ Буксус	buc	770,0000	87,00	66 990,000

	Total	Lei	419 199,06
	Asigurarea sociala si medicala	27,5 %	22 270,34
	Total		441 469,40
	Transportarea materialelor	7 %	23 675,12
	Total		465 144,52

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	11 %			51 165,90
		Total				516 310,42
		Beneficiu de deviz	3,5 %			18 070,87
		Итого по смете: В том числе зарплата				534 381,29

ВЫПОЛНИЛ:

УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный подрядчик

"BENESTAR TRADE" S.R.L

MD-3513, rl. Orhei, s. Bolohan.

c/f: 1018606000886

c/TVA: 7401209

BC "Mobiasbanca-Groupe Societe Generale" SA


MOBBMD22, fil.28, Sarmizegetusa,

IBAN: MD65MO2224ASV27083787100

Administrator: Grosu Iurie

Инвестор



 28.07.2018



Локальная ресурсная смета Благоустройство территории

Сметная стоимость 534 381,29 Lei

составлена в текущих ценах 2018 г.

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
Всего ресурсов :						

Затраты труда:

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	337,9100	41,90	14 158,429
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	337,4400	41,90	14 138,736
3.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	2,4000	41,90	100,560
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 255,0200	41,90	52 585,338
Итого по затратам труда						80 983,06

Материальные ресурсы:

1.	00000019	Rasad floral	buc	800,0000	15,00	12 000,000
2.	1	Picea pungens/ Ель голубая	buc	2,0000	2 150,00	4 300,000
3.	2	Buxus glob/ Буксус шар.	buc	6,0000	364,00	2 184,000
4.	2774413590400	Gazoane gata crescute in rulouri	m2	1 950,0000	110,00	214 500,000
5.	3	Fraxinus/ Ясень золотой	buc	2,0000	375,00	750,000
6.	5	Trandafir/ Роза флорибунда	buc	300,0000	17,50	5 250,000
7.	51	Декорат.бордюр	buc	10,0000	265,00	2 650,000
8.	546	Thuja pe ricior /Туя штамбовая	buc	4,0000	925,00	3 700,000
9.	547	Thuja occidentalis fastigiata/ Туя пирамидальная	buc	4,0000	355,00	1 420,000
10.	548	Picea glauca conica/ Ель коника на штамбе	buc	2,0000	436,00	872,000
11.	7	Buxus/ Буксус	buc	770,0000	87,00	66 990,000
12.	754	Caragana arborescens/ Карагана плакучая	buc	2,0000	515,00	1 030,000
13.	755	Prunus pendula/ Вишня плакучая	buc	2,0000	530,00	1 060,000
14.	756	Prunus cerasus umbraculifera/ Вишня шаровидная	buc	4,0000	530,00	2 120,000
15.	757	Robinia pseudoacacia/ Акация извилистая	buc	2,0000	455,00	910,000
16.	758	Tilia/ Липа	buc	5,0000	320,00	1 600,000
17.	854	Berberis superba/ Барбарис пурпурный	buc	2,0000	170,00	340,000
18.	855	Cotoneaster horizontalis/Кизильник горизонтальный	buc	6,0000	95,00	570,000

19.	856	Spiraea/ Спирея	buc	10,0000	125,00	1 250,000
20.	857	Juniperus sabina/ Можжевельник казацкий	buc	100,0000	137,00	13 700,000
21.	858	Thuja orientalis aurea compacta nana/ Туя шаровидная	buc	2,0000	510,00	1 020,000
Итого по строительным материалам						338 216,00

Total	Lei	419 199,06
Asigurarea sociala si medicala	27,5 %	22 270,34
Total		441 469,40
Transportarea materialelor	7 %	23 675,12
Total		465 144,52
Cheltuieli de regie	11 %	51 165,90
Total		516 310,42
Beneficiu de deviz	3,5 %	18 070,87

Всего: **534 381,29**

ВЫПОЛНИЛ:

УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный подрядчик
"BENESTAR TRADE" S.R.L

MD-3513,rl. Orhei, s. Bolohan.

c/f: 1018606000886

c/TVA: 7401209

BC "Mobiasbanca-Groupe Societe Generale" SA

MOBBMD22, fil.28, Sarmizegetusa,

IBAN: MD65MO2224ASV27083787100

Administrator: Grosu Iurie



Инвестор

Handwritten signature and date: 28.07.2018

REPREZANTANTA PERMANENTA
"SONBAY METAL SANAYI
INSAAT TAHHUT TICARET A.S."
C/F 44519022